2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области
ПРИКАЗ

«___» ___________2019 года

                           № _______
Об утверждении количества баллов
для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 ноября 2019 года № 1252 «Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году», приказом департамента образования Белгородской области от 08.10.2019 г. №3089 «О подготовке и проведении регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить количество баллов, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников:

	предмет
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	французский язык
	25

	русский язык
	22
	21,5
	22

	обществознание
	70
	71
	77

	право
	46
	44
	36

	информатика
	210
	220
	256

	астрономия
	23
	22
	20

	экология
	43
	39
	41

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов:
2.1. Согласовать списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года, набравших необходимое для участия в региональном этапе количество баллов по данным предметам, до 20.12.2019 г. по тел. 8(4722)32-42-87.
2.2. До 24.12.2019 г. направить предварительные заявки (в формате Excel) на региональный этап всероссийской олимпиады школьников
2019-2020 учебного года по данным предметам, включив победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников прошлого года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в соответствии с п.54 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников на региональный этап всероссийской олимпиады школьников по электронному адресу:
аvdeeva-tv63@mail.ru.
2.3. Обеспечить подготовку обучающихся к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника департамента - начальника управления образовательной политики департамента образования Белгородской области Рухленко Н.М.
	Начальник
департамента образования
Белгородской области
	                                                               Е.Г. Тишина

Авдеева Татьяна Викторовна

(4722) 32-42-87